
 

 

 
Městský úřad Nymburk    Tiskový mluvčí Mob.: 727 983 547        10. 12. 2015 v Nymburce______________________________________ 
Mgr. Petr Černohous  petr.cernohous@meu-nbk.cz Tel.: 325 501 252 

 

 

 
30 metrů sametu a ještě daleko víc 

 

Nymburk má za sebou úspěšné připomenutí 30. výročí sametové revoluce. Konaly se 

přednášky, výstavy, promítaly se filmy, jedlo se, pilo, povídalo, ale hlavně byl prostor pro 

setkávání.  

Se vzpomínáním se v Nymburce začalo již v září. V sobotu 21. 9. přivítal moderátor Jindřich 

Šídlo na pódiu Petru Procházkovou, Jiřího Dědečka, Jana Rumla, Tomáše Czernina a skupinu 

Neřež. V říjnu o významu výročí debatovali v rámci Nymburského historického podzimu 

Jacques Rupnik, Jaroslav Kmenta a Zdeněk Hazdra. Ve středu 13. listopadu se pak v kině sešli 

Jan Burian, Karel Hvížďala, diskusi opět vedl ředitel ÚSTR Zdeněk Hazdra.  V knihovně se 

tématu podrobně věnovali Michal Horáček a Jan Sokol.  

Na náměstí byla po celý listopad k vidění výstava o úloze studentstva během revolučního 

dění roku 1989. 

Pod názvem 30 metrů sametu se v neděli 17. listopadu na ulici Komenského uskutečnil 

Restaurant Day. K oslavám velmi významně přispěli pedagogové a studenti Gymnázia 

Bohumila Hrabala v Nymburce. Jejich železná opona s časovou osou, která mapovala 

jednotlivé události od roku 1939 do roku 2019 neměřila metrů 30, ale bezmála osmdesát. 

A opravdu stála za vidění. Ve třídách byly pro návštěvníky připraveny další výstavy 

a promítání dokumentů z doby nesvobody. 

V půl čtvrté odpoledne bylo českou státní hymnou, která zahrála z rozhlasu, zahájeno 

vzpomínkové setkání na Náměstí Přemyslovců. Jaroslav Kmenta se spolu s přímými účastníky 

revolučních událostí roku 1989 pokusil přiblížit, jak revoluční dění měnilo Nymburk. Účastníci 

setkání měli možnost pověsit klíč na symbolické srdce svobody. Oslavy pak byly ukončeny 

v kině promítáním filmů Fany a pes a Kolja. 

             

   18. 11. 2019 v Nymburce 


